
 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

Prot. n. 350/4.5 del 25/01/2022 

 

 

All’albo on line dell’Istituto 

Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR  

Apprendimento e Socialità  

Sito web: http://www.liceoeinsteintorino.it 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE ESTERNA N. 7 ESPERTI 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-19 
CUP: D13D21002080006 

PROGETTO: VITA NUOVA 

 

I L D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

VISTA la delibera n° 64 del Consiglio d’Istituto del 04/06/2021 di approvazione del Progetto 

10.2.2A ”Vita nuova”. 

VISTO il piano di candidatura n. 1050005 del 19/05/2021;  

PRESO ATTO della nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 in cui sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, le 

graduatorie regionali definitive delle proposte approvate;  

VISTA la nota MIUR prot AOODGEFID/00175018 del 04/06/2021 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

e in particolare i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE;  

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it
http://www.liceoeinsteintorino.it/


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento di questo Istituto nel quale sono stati approvati i criteri di valutazione da 

utilizzare per la selezione delle figure necessarie alla realizzazione dei progetti del PTOF e dei PON, 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 18 Gennaio 2018 con delibera n. 91 ai sensi del  D.I. n. 129 del 

2018 e in particolare degli art. 44 co.4 e 45 co. 2 lett.h);     

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, attività di formazione – iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo 

svolgimento di attività formative (tutor, esperti) attraverso l’analisi comparativa dei curricula; 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; b) Reperimento di 

personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo 

(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007) o, in alternativa, la stipula di 

contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi del D.I 

n. 129 del 18/08/2018; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione che per il conferimento degli incarichi nell’ambito 

dei progetti recitano “l’Istituzione Scolastica deve preliminarmente rivolgersi al personale interno e 

solo una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno, rivolgersi al personale esterno”; 

VISTO l’avviso di selezione esterna per n. n. 7 esperti–Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. -  Prot. n. 5204/B.9.a del 30/12/2021 

CONSIDERATO l’elenco partecipanti per l'avviso di selezione interna prot. n. 228/4.5 del 

17/01/2022 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la SELEZIONE ESTERNA N. 7 ESPERTI  

Prot. n. 230/4.5 del 17/01/2022 

 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami da parte degli interessati nei termini previsti di 7 

giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

 
VISTA  l’assenza di due membri della commissione giudicatrice già formata in data 17/01/2022 con n. di 

Prot. n. 226/4.5, della Sig.ra  MICILLO Anna Renata  e  della Sig.ra FENOGLIO Loredana   e la nomina della 

nuova Commissione giudicatrice prot. n. 349/4.5 del 25/01/2022  

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

Modulo: Laboratorio lingue classiche 

  

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

CATERINA 

D’AMICO 
 20      2  3 3   3     31 

 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

Modulo: Educazione ai media 

  

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

FABIO 

 BUDA 
       3  1    4 1    9 

 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

Modulo: Laboratorio di debate 

  

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

CRISTINA 

CAIANO 
 20   1     1.5 1  1      24.5 

DANIELA  

SAGLIA 
 20    1  1  1   1      24 

 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

 

Modulo: Orientarsi per il futuro 
 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

CARLO 

FURGIUELE 
 5      5  2 3 3 5 4 5 5   37 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

Modulo: Laboratorio teatrale 
 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

ALESSANDRO 

PISCI 
        3 1 3 3 4 4  4   22 

 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

 

Modulo: Laboratorio teatrale Einstein  
 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

GUIDO  

BONIOLI 
       5     5 4  4   18 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

Modulo: Laboratorio con testimoni del territorio  
 

 

 

GRADUATORIA PER N° 1 ESPERTO 

Candidati 

D
ip

lo
m

a 
c/

o
 s

cu
o

la
 d

i 
re

ci
ta

zi
o
n

e 

ri
co

n
o

sc
iu

ta
 a

 l
iv

el
lo

 n
az

io
n
al

e 
o

 

in
te

rn
az

io
n
al

e 
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

 

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
tr

ie
n
n

al
e 

d
i 

se
tt

o
re

  

U
lt

er
io

re
 l

au
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
I 

li
v

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
o
 d

i 
II

 l
iv

el
lo

 d
i 

se
tt

o
re

 

P
er

fe
zi

o
n

am
en

to
, 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e,
 

fo
rm

az
io

n
e 

n
el

 s
et

to
re

 

C
o

m
p

et
en

ze
 i

n
fo

rm
at

ic
h

e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 M

IU
R

 

C
o

m
p

et
en

ze
 l

in
g
u
is

ti
ch

e 
 c

er
ti

fi
ca

te
  

D
o

ce
n

za
 n

el
la

 f
o

rm
az

io
n

e,
 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i,
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

ri
ce

rc
a 

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

a 
co

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e,

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
. 

R
ig

u
ar

d
an

e 
la

 v
al

u
ta

zi
o
n

e 
e 

l’
au

to
v

al
u
ta

zi
o

n
e 

d
i 

p
ro

ce
ss

i/
p

ro
g

et
ti

 

C
o
ll

ab
o

ra
zi

o
n
i 

co
n

 U
n

iv
er

si
tà

, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i 

p
ro

fe
ss

io
n
al

i,
 E

n
ti

, 
ec

c.
 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
es

p
er

to
 

o
 p

ro
fe

ss
io

n
is

ta
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
 -

 F
E

S
R

) 

E
sp

er
ie

n
ze

 n
el

 s
et

to
re

 c
o
m

e 
tu

to
r 

(c
o

m
p

re
si

 i
 P

O
N

 –
 P

O
R

 -
 F

E
S

R
) 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n
ze

 -
 c

o
o

rd
in

am
en

to
, 

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 p
u

b
b

li
ci

zz
az

io
n
e,

 

v
al

u
ta

zi
o

n
e,

 e
cc

.-
 (

co
m

p
re

si
 i

 P
O

N
 –

 

P
O

R
- 

F
E

S
R

) 

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

p
ro

g
et

ti
st

a 
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

In
ca

ri
ch

i 
d
i 

co
ll

au
d

at
o

re
  
in

 p
ro

g
et

ti
 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
o
n

d
o

 S
o

ci
al

e 

E
u

ro
p

eo
-F

E
S

R
  

T
O

T
A

L
E

 

DANIELA  

RE 
 20      1 3 2 3 3 5 4 5 5 3  54 

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it


 

Rif. MMC/lm 
 

                                                                                                                                                        
 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO SC. OPZIONE SCIENZE APPLICATE Via Pacini 28 10154 - Torino - Tel. 0112476103/4 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO Via Bologna 183 10154 – Tel.011280668  

Codice fiscale 80089210019 - Sito: http://www.liceoeinsteintorino.it -  e-mail: tois01800r@liceoeinsteintorino.it - TOIS01800R@PEC.it  

 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Prof. Marco Michele CHIAUZZA 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L.39/93  

http://www.liceoeinsteintorino.it/
mailto:tois01800r@liceoeinsteintorino.it

